E-mail: naviraiprev@naviraiprev.ms.gov.br
AV. AMÉLIA FUKUDA, 170 – TELEFONE (67) 3461 2999 – CEP: 79.950-000 NAVIRAÍ-MS

CNPJ: 00.094.350/0001-64

ATA Nº 006/2024 DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DOS MEMBROS DO

CONSELHO ADMINISTRATIVO GESTÃO 2024-2028 DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ-MS – NAVIRAIPREV.

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro, nas dependências da sala

de reuniões da NAVIRAIPREV, situada a Avenida Amélia Fukuda nº170, centro de Naviraí/MS,

às nove horas, reuniram-se os membros do Conselho Administrativo para a reunião

extraordinária convocada pelo Presidente do Conselho Administrativo da NAVIRAIPREV,

através da Convocação Nº 006/2024, com a seguinte pauta: 1 - Apresentação da Política Anual

de Investimentos 2025; 2 - Assuntos diversos; 3 - Leitura e aprovação da Ata. Estiveram

presentes os membros: Maria Aparecida Pereira dos Santos Ribeiro, Rafaela Parcio Martins

Ribeiro, Bianca Meirelle Dantas Lurruã, Maria de Lourdes Moreira Santana, Andrea José dos

Santos Galvão e Josmar de Assis Selva. Após a apresentatação da Política Anual de

Investimentos para o exercício de 2025 pelo Consultor Igor França e posterior encaminhamento

da mesma para deliberação do Conselho Adminsitrativo pelo Comitê de Investimentos da

NAVIRAÍPREV. Ás dez horas, os membros presentes deram sequencia na sua reunião, com a

análise do resumo das aplicações da PAI-2025. Salientou os principais pontos, como o

cumprimento da meta atuarial de acordo com a portaria do Ministério da Previdência de 5,25%, a

projeção da inflação para o exercício seguinte, a liquidez da carteira de investimentos da

Naviraíprev, o perfil do investidor e os valores para formar a reserva de folha de pagamento dos

aposentados e pensionistas para o exercício de 2025, no valor de R$ 20.593.671,20 (vinte

milhões, quinhentos e noventa e três mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos). Na

sequencia, os membros APROVARAM a Política Anual de Investimentos para o exercício de

2025, sem ressalvas. Nada mais a tratar eu, Erica Barbosa de Araujo Strada, na função de

secretariar a presente reunião, lavrei a ata que após leitura e aprovação, segue assinada por mim e

por todos os membros presentes. Naviraí/MS, 13 de novembro 2024.